



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 093/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, BOXES E DIVISÓRIAS DE VIDROS EM TODAS AS UNIDADES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

PAULO JORGE R CUMANI FILHO - ME - CNPJ: 15.208.258/0001-55

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BANCADA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	175,0000	275,9900	48.298,25
002	BATE E FECHA VIDRO/ALVENARIA	HELA	UN	185,0000	39,0000	7.215,00
003	BATE E FECHA VIDRO/VIDRO	HELA	UN	250,0000	48,9900	12.247,50
004	BICO TUCANO GRANDE	L.F	UN	350,0000	38,9900	13.646,50
005	BICO TUCANO MÉDIO	L.F	UN	350,0000	34,9900	12.246,50
006	BICO TUCANO PEQUENO	L.F	UN	350,0000	24,5000	8.575,00
007	BORRACHA DE GUARNIÇÃO (METRO LINEAR)BITOLA 10MM	L.F	M	425,0000	4,9900	2.120,75
008	BOTÃO FRANCÊS	L.F	PAR	800,0000	3,5000	2.800,00
009	BOX ACRÍLICO 1,5MM	IBRAPE	M2	325,0000	248,0000	80.600,00
010	CANTONEIRA DE FERRO PINTADA 40 CM	L.F	UN	200,0000	33,5000	6.700,00
011	CANTONEIRA DE FERRO PINTADA DE 30 CM	L.F	UN	325,0000	24,0000	7.800,00
012	COLA DE SILICONE 90G	WURTH	TB	225,0000	23,0000	5.175,00
013	ESPELHO 3MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	500,0000	185,0000	92.500,00
014	ESPELHO 4 MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	290,0000	227,0000	65.830,00
015	FECHADURA PORTA DE CORRER VIDRO ALVENARIA	HELA	UN	125,0000	118,0000	14.750,00
016	FECHADURA PORTA DE CORRER VIDRO VIDRO	HELA	UN	190,0000	137,0000	26.030,00
017	FECHAMENTO DE PIA PARA BOX EM ACM (MATERIAL EM ALUMÍNIO)	DAE BRASIL	M	475,0000	328,0000	155.800,00
018	FECHAMENTO DE PIA PARA MATERIAL ACRÍLICO (EM ALUMÍNIO)	DAE BRASIL	M	560,0000	246,0000	137.760,00
019	FORRO PVC BRANCO GELO COM ARREIMATE E MOLDURA	MAIS PVC	M2	770,0000	98,0000	75.460,00
020	KIT BASCULA EM LATÃO	HELA	KIT	125,0000	53,0000	6.625,00
021	KIT BOX FOSCO EM ALUMÍNIO 8 MM	WD	KIT	105,0000	168,0000	17.640,00
022	KIT FORRO PVC 8MM EM ALUMÍNIO	MAIS PVC	KIT	465,0000	98,0000	45.570,00
023	KIT JANELA EM ALUMÍNIO 8MM	WD	KIT	100,0000	149,9000	14.990,00
024	KIT PORTA PIVOTANTE	HELA	KIT	83,0000	143,0000	11.869,00
025	KIT PORTA PIVOTANTE JUMBO	HELA	KIT	66,0000	328,0000	21.648,00
026	KIT SACADA (METRO LINEAR)	WD	M	375,0000	283,5000	106.312,50
027	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA PORTA E JANELA 8MM	WD	KG	525,0000	156,0000	81.900,00
028	PORTA EM ACM 1,5 MM	DAE BRASIL	M2	525,0000	557,0000	292.425,00
029	PORTÃO EM ACM 1,5 MM	DAE BRASIL	M2	450,0000	1.296,0000	583.200,00
030	PUXADOR H INOX 300MM COM FUROS	ALOHA	PAR	175,0000	87,0000	15.225,00
031	PUXADOR PARA BOX EM NYLON, ACRILICO OU ABS. (TIPO BOTÃO)	ALOHA	PAR	65,0000	14,0000	910,00
032	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ACM - PRESTAÇÃO	PRÓPRIA	H	525,0000	147,0000	77.175,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	DE SERVIÇOS					
033	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ACRÍLICOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PRÓPRIA	H	525,0000	78,0000	40.950,00
034	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FORROS PVC - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PRÓPRIA	H	525,0000	57,0000	29.925,00
035	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDROS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PRÓPRIA	H	525,0000	88,0000	46.200,00
036	SUPORTE DE 20 CM MÃO FRANCESA	L.F	UN	105,0000	24,5000	2.572,50
037	SUPORTE DE 30 CM MÃO FRANCESA	L.F	UN	140,0000	27,9000	3.906,00
038	SUPORTE DE 40 CM MÃO FRANCESA	L.F	UN	130,0000	37,9000	4.927,00
039	TUBO DE ALUMÍNIO 10 X 5CM	WD	KG	95,0000	77,0000	7.315,00
040	TUBO DE ALUMÍNIO 5 X 5 CM	WD	KG	140,0000	59,0000	8.260,00
041	U CAVALÃO 25X15MM DE 6MM	WD	M	270,0000	19,0000	5.130,00
042	VIDRO CANELADO 4MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	620,0000	179,0000	110.980,00
043	VIDRO LISO CRU INCOLOR DE 4MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	525,0000	188,0000	98.700,00
044	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	SÃO CRISTOVÃO	M2	700,0000	228,0000	159.600,00
045	VINIL BRANCO, PRETO E FOSCO	MAGNACOR	M2	350,0000	82,0000	28.700,00

Valor Total Adjudicado R\$2.598.209,50

Mirai (MG), 26 de julho de 2022.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**